

Nyhedsbrev vedrørende Nyt BBR



26. oktober 2009

Til kommunens BBR-registerfører

Snitfladebeskrivelser

Beskrivelsen af snitfladen "AddressGeometryService" – måske bedre kendt som 'Adressesnitfladen', er nu godkendt og ligger frit tilgængelig for alle på www.bbr.dk og på www.digitaliser.dk. Beskrivelsen har været genstand for stor efterspørgsel og der opfordres derfor til at give informationen videre til relevante interessenter.

Olietanke

Oplysningen om *antal olietanke* på en ejendom, felt 119 i KMD BBR (oplysning om det samlede antal tanke på ejendommen såfremt dette overstiger 3) konverteres ikke til Nyt BBR. En liste over de ejendomme, som i KMD BBR er registreret til at indeholde mere end 3 olietanke kan rekvireres ved henvendelse til bbr@kombit.dk.

Nedlukning af KMD BBR

KMD BBR lukkes som bekendt ned en uge før Nyt BBR idriftsættes den 1.12.09. Den præcise lukkedato for KMD BBR er den 23.11.09 kl. 17.00, hvor brugergrænsefladen lukkes. Der kan altså ikke foretages registreringer af BBR-data i perioden 23.11.09 kl. 17.00 – 1.12.09 kl. 08.00.

Flere felter i BBR

I 2010 vil BBR blive udvidet med nye felter til registrering af oplysninger vedrørende olietanke. Senere vil der kunne ske udvidelser til angivelse af fx. verserende miljø- og huslejenævnsager. Dette sker for at kunne imødekomme kravene for registrering af relevante oplysninger til Diadem projektet (**Digital adgang** til oplysninger i forbindelse med **ejendomshandel**) – læs mere herom på <http://www.ebst.dk/diadem>.

Pilotdrift af Nyt BBR (sandkassen)

Pilotdrifts-miljøet ventes stadig at være opdateret i uge 45. Der vil blive anvendt produktionsdata, som er hjemtaget den 9. og 10. oktober (uge 41) og det er *ikke* tilladt at ændre i / lege med brugeradministrationsdata, da disse ikke vil være testdata. Alle andre data er testdata. Fejl under pilotdriften skal indberettes til KMD telefonisk på tlf.nr. 4460 5730 eller på mail til bbrser@kmd.dk.

Læs venligst KMD's servicebrev af 18.9.09 på følgende link: <http://www.kundenet.kmd.dk/nethotel-include/WoBilag.dll?Infold=1148640&BilagId=58255>

Miljøet vil være åbent i 10 arbejdsdage og alle kommuner har adgang. Brugervejledninger vil kunne hentes på www.bbr.dk forinden.

Pilotdrifts-miljøet er lukket i uge 44, hvor opdatering med nye data og seneste version af Nyt BBR finder sted. Dette betyder at der ikke kan indberettes eller rettes i brugeroplysningerne før pilotdrifts-miljøet åbnes igen mandag morgen den 2.11.09 kl. 8.00 (uge 45).

Pilotdrifts-miljøet er ligeledes lukket i uge 48, da der opgraderes til produktionsmiljøet. Dette betyder, at der ikke kan indberettes eller rettes i brugeroplysningerne før Nyt BBR åbnes den 1.12.09 kl. 08.00.

Projektgruppen bag Nyt BBR består af
Erhvervs- og Byggestyrelsen, KL samt Kombit

Nyhedsbrev vedrørende Nyt BBR

Mange kommuner har rekvireret lister over oprettede brugere i pilotdrifts-miljøet. Desværre var de udtrukne lister i første omgang fejlbehæftede, hvorfor der måtte udsendes lister på ny. Projektgruppen bag Nyt BBR beklager den ulejlighed det har måttet medføre rundt om i kommunerne.

Arbejdsgange og forbedringskatalog

Arbejdsgangene er nu lagt på www.bbr.dk. Forbedringskataloget samt en analyse af fremtidige indsatsområder følger snarest.

Brugertest nr. 2

Den anden ud af i alt tre brugertest blev afholdt i uge 43. Der var fokus på test af adresser, byggesager og BBR-Meddelelser (central udprint). Den sidste brugertest vil blive afholdt i uge 46.

Oplysningsfilm om Nyt BBR

Den tidligere lovede kortfilm om Nyt BBR er færdig og vil blive sendt til BBR-registerførere og tekniske direktører i samtlige kommuner indenfor de kommende uger. Projektgruppen bag Nyt BBR håber, at filmen vil være med til at sætte fokus på vigtigheden af BBR-data i det hele taget samt nem og enkel implementering af Nyt BBR i kommunerne i særdeleshed.

Fremtidige versioner af Nyt BBR

Der pusles allerede nu med version 1.1 og version 1.2 af Nyt BBR, men det er endnu alt for tidligt at komme nærmere ind på konkrete tiltag. Version 1.1 forventes tidligst idriftsat omkring april måned 2010.

Næste nyhedsbrev

Der vil løbende frem til idriftsættelsen af Nyt BBR blive fremsendt nyhedsbreve, og næste Nyhedsbrev vil bl.a. indeholde uddybende information om u-adresser. Oplysninger om Nyt BBR kan findes på www.bbr.dk eller ved kontakt til projektgruppen bag Nyt BBR via mail til bbr@kombit.dk.